
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 25 de Abril de 2022 Ano VI - Nº 1.5232 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

<#SEGRASE#202437#2#214469>
PORTARIA Nº 115

22 DE ABRIL DE 2022

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a MARLON PRADO MENEZES, servidor de cargo efetivo, 
inscrito no CPF sob o nº xxx.727.275-xx e matrícula nº 008716, professor NI-200H, do Município de São 
Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em vista o que consta 
no Requerimento do servidor anexo ao OFÍCIO nº 0837/2022, Secretaria Municipal de Educação, resolve:

CONCEDER,
Três meses de LICENÇA PRÊMIO a MARLON PRADO MENEZES, servidor de cargo efetivo, inscrito no CPF sob o nº 

xxx.727.275-xx e matrícula nº 008716, professor NI-200H, do Município de São Cristóvão, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
referente ao quinquênio 2017/2022, a partir de 04 de abril de 2022 até 02 de julho de 2022.

São Cristóvão, 22 de abril de 2022.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#202437#2#214469/>

MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 002.2022.0043

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO
ELETRÔNICO 04/2022 referente à Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico para manutenção

preventiva e corretiva, instalação e desinstalação com fornecimento e reposição de peças, quando necessário dos aparelhos de ar condicionado tipo: SPLIT; ACJ, para atender as

necessidades das secretarias deste município. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 219,00 Sv INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT
18.000 A 24.000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 189,00 R$ 41.391,00 R$ 575,00 R$ 125.925,00 67,13% R$ 386,00

2 336,00 Sv INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT
9.000 A 12.000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 174,00 R$ 58.464,00 R$ 373,16 R$ 125.381,76 53,37% R$ 199,16

6 31,00 Sv MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR
CONDICIONADO SPLIT 46000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 290,00 R$ 8.990,00 R$ 425,00 R$ 13.175,00 31,76% R$ 135,00

11 989,00 Sv MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR
CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS.

SERVICO SERVICO R$ 64,00 R$ 63.296,00 R$ 142,00 R$ 140.438,00 54,93% R$ 78,00

12 1.909,00 Sv MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR
CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 69,00 R$ 131.721,00 R$ 323,33 R$ 617.236,97 78,66% R$ 254,33

Subtotal
Adjudicado:

R$
303.862,00

Subtotal
Orçado: R$

1.022.156,73

70,27% R$
718.294,73

Fornecedor : R. S. DE ALMEIDA MANUTENCAO - 19.294.908/0001-83

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

3 21,00 Sv INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR
CONDICIONADO

SERVICO SERVICO R$ 135,00 R$ 2.835,00 R$ 320,56 R$ 6.731,76 57,89% R$ 185,56

4 46,00 Sv Instalação de Exaustor.Exaustor industrial 50 cm
110V

SERVICO SERVICO R$ 399,00 R$ 18.354,00 R$ 909,61 R$ 41.842,06 56,14% R$ 510,61

5 338,00 Sv MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR
CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 24.000 BTUS.

SERVICO SERVICO R$ 90,00 R$ 30.420,00 R$ 180,00 R$ 60.840,00 50,00% R$ 90,00

7 759,00 Sv MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR
CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS.

SERVICO SERVICO R$ 160,00 R$ 121.440,00 R$ 323,33 R$ 245.407,47 50,51% R$ 163,33

8 112,00 Sv MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR DE JANELA
7.500 A 12.000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 90,00 R$ 10.080,00 R$ 102,63 R$ 11.494,56 12,31% R$ 12,63

9 28,00 Sv MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CORTINA DE AR
CONDICIONADO

SERVICO SERVICO R$ 70,00 R$ 1.960,00 R$ 127,38 R$ 3.566,64 45,05% R$ 57,38

10 58,00 Sv Manutenção preventiva em Aparelho de exaustão
de qualquer potência

SERVICO SERVICO R$ 180,00 R$ 10.440,00 R$ 344,20 R$ 19.963,60 47,70% R$ 164,20

13 228,00 Sv MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR DE JANELA
7.500 A 12.000 BTUS.

SERVICO SERVICO R$ 51,00 R$ 11.628,00 R$ 65,00 R$ 14.820,00 21,54% R$ 14,00

14 213,00 Sv REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000
A 24.000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 70,00 R$ 14.910,00 R$ 149,45 R$ 31.832,85 53,16% R$ 79,45

15 17,00 Sv REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 46000
BTUS

SERVICO SERVICO R$ 81,00 R$ 1.377,00 R$ 118,67 R$ 2.017,39 31,74% R$ 37,67

16 329,00 Sv REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000
A 12.000 BTUS

SERVICO SERVICO R$ 70,00 R$ 23.030,00 R$ 129,33 R$ 42.549,57 45,87% R$ 59,33

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 22 de Abril de 2022 às 17:55:34


